
 

PTÁČEK - velkoobchod, a.s., Tyršova 647, 664 42  Modřice 
T  +420 547 101 400, F  +420 547 101 570, E  velkoobchod@ptacek.cz 
IČ: 25501143, DIČ: CZ25501143, číslo účtu: 157449236/0300 - ČSOB a.s., Brno 
www.ptacek.cz 

Manuál údržby zařizovacích předmětů, obkladů a dlažeb 
 

Sanitární keramika 

Sanitární keramika (např. umyvadla, záchodové mísy, popř. bidety) je odolná vůči rozdílům teploty studené 
a horké vody. Glazura je odolná vůči drobnému poškrábání, je stálobarevná a odolná proti stárnutí. Pokud 
by byl keramický sifon záchodu vystaven mrazu, musí se do vody v sifonu přidat předem mrazuvzdorný 
přípravek.  

K pravidelné údržbě výrobků ze sanitární keramiky lze využít na trhu běžně dostupné vhodné čistící 
prostředky.  Pokud používáte desinfekční čistící prostředek, či přípravek pro odstranění vodního kamene, 
zabraňte, aby se prostředek nedostal na chromové či nerezové části a gumové dorazy, které jsou součástí 
WC sedátek, atd.  

Vany, sprchové vaničky 

Akrylátové vany, vaničky se dají velmi snadno čistit pomocí běžných saponátů bez abrazivních částic a 

omývají se teplou vodou. Odolnou špínu, jako jsou mazivo, oleje, barva na vlasy a kosmetické přípravky, lze 
snadno odstranit čisticím alkoholem. Akrylátové vany se čistí shodným způsobem jako smaltované  
vany. Životnost povrchové úpravy bude delší, budete-li se řídit následujícími radami:  
 
• Nevstupujte do vany v botách. Částečky štěrku a písku na botách mohou poškrábat  
její povrch a u smaltovaných van urychlíte korozi.  
• Při malování nezavěšujte na uzávěry – ventily a vodovodní baterie žádné plechovky s barvami,  
koše se smetím ani nářadí.  
• Nevylévejte do vany chemické látky, mohly by po nich zůstat neodstranitelné skvrny.  
• Nevhazujte do vany těžké předměty, může dojít k proražení akrylátové vany, popřípadě  
oprýsknutí smaltované vany a urychlení koroze.  
 
Čištění odpadu u van, sprchových koutů a umyvadel provádějte mechanicky, nebo s přípravky, kde budete 
dodržovat přesný návod výrobce. Odpad nesmí být vystaven teplotám nad 70 °C.  
 
Další výrobní informace o akrylátových výrobcích:  
 
1. Bezpečné proti uklouznutí: Mají velmi hladký povrch, takže vstoupíte-li do vany, vlhká nebo mokrá 
pokožka k němu přilne a tím se na minimum snižuje možnost uklouznutí nebo zranění.  
2. Tepelné vlastnosti: Materiály přijímají okamžitě teplotu vody, díky tomu si můžete užít lázně, aniž by Vám 
ji znepříjemnil chladný dotyk s povrchem vany.  

3. Izolační vlastnosti: Díky dobrým izolačním vlastnostem materiálu si voda na koupání udrží svou 
teplotu po dlouhou dobu a není nutno stále přidávat teplou vodu.  
4. Tlumení zvuku: Mají tlumicí účinky na zvuk, takže plnění vany způsobuje minimální hluk.  
5. Údržba: Povrch je neporézní a nehromadí se na něm bakterie. Stačí umýt povrch žínkou, utřít jej 
mokrým hadříkem nebo mycí houbou, nebo v případě potřeby použít tekutý saponát.  



 

PTÁČEK - velkoobchod, a.s., Tyršova 647, 664 42  Modřice 
T  +420 547 101 400, F  +420 547 101 570, E  velkoobchod@ptacek.cz 
IČ: 25501143, DIČ: CZ25501143, číslo účtu: 157449236/0300 - ČSOB a.s., Brno 
www.ptacek.cz 

6. Dezinfekce: Systémy trysek (u masážních van) lze vyčistit pomocí speciálních tablet, přičemž 
čištění je nutné provádět dle manuálu výrobce. (Poznámka: U těchto typů jsou zcela nevhodné 
pěny do koupele a obdobné přípravky, ať tekuté či v prášku.)  
7. Pevnost: Materiál je odolný proti nárazu a poškrábání. Pokud k tomu přesto dojde, poškozené 
místo očistěte smirkovým papírem s velmi jemným zrnem (zrnitost min. 500), odmastěte a 
vyleštěte lněným kotoučem s abrazivní jemně zrnitou pastou (zrnitost min. 500). U malých typů 
van není leštění potřeba. Opálená místa (například od cigarety) mohou být rovněž opravena výše 
uvedeným postupem.  
 
Výrobky z plastů (akrylát, laminát) je dobré čistit po každém použití běžnými tekutými čistícími prostředky 
nanesenými na jemný hadřík. Nikdy se nesmí používat prostředky obsahující abraziva (písek na nádobí, 
apod.). 

Ředidla, rozpouštědla, lak na nehty, odlakovač, jakož i horké předměty (el. kulma, apod.) mohou poškodit 
povrch výrobků.  

Vodní kámen a příliš agresivní čistící prostředky mohou způsobit, že povrch vany časem ztratí svůj původní 
lesk. Pro obnoveni původní lesklosti stačí povrch vany jednoduše vyleštit. 

Ocelové vany 

Pokyny pro péči o smaltovanou ocel Kaldewei 3,5 mm 

1. Po použití opláchněte povrch vany nebo sprchové vaničky vodou a utřete vlhkým hadrem, jelenicí nebo 
houbou. 

2. Lehká znečištění odstraňte prostředky na mytí nádobí nebo neutrálními čisticími prostředky, silnější 
znečištění nechte 15-20 minut odmočit. 

3. Usazování vodního kamene zabráníte, pokud budete dbát na to, aby armatury těsnily, a po použití 
odstraníte zbytkovou vodu. Případné usazeniny můžete odstranit pomocí vlažného octového roztoku 
zředěného v poměru 
1:1 (nepoužívejte koncentrovaný ocet). Poté dobře opláchněte. Nepoužívejte silně abrazivní čisticí 
prostředky obsahující písek nebo silně kyselé čisticí prostředky. Dodržujte pokyny pro čištění armatur. 
4. Při použití prostředků na čištění odpadů dodržujte návod a prostředky lijte přímo do odpadu. Zabraňte 
postříkání smaltu a případné kapky ze smaltu ihned odstraňte. 
5. Pro příležitostné důkladné čištění nebo při silnějším znečištění doporučujeme čisticí prášek nebo čisticí 
pastuz příslušenství Kaldewei. 
Poškození vzniklé nesprávným zacházením je možné opravit v mnoha případech pomocí opravného laku 
nebo opravné sady Kaldewei. 
 
Pokyny pro péči o smaltovanou ocel Kaldewei 3,5 mm s perl-effektem 
Aby Perl-Effekt vydržel na vanách a vaničkách ze smaltované oceli Kaldewei 3,5 mm více než 30 let, 
dodržujte prosím následující pokyny! 
1. Po použití opláchněte povrch vany nebo sprchové vaničky teplou vodou a utřete měkkým vlhkým hadrem 
nebo jelenicí. 



 

PTÁČEK - velkoobchod, a.s., Tyršova 647, 664 42  Modřice 
T  +420 547 101 400, F  +420 547 101 570, E  velkoobchod@ptacek.cz 
IČ: 25501143, DIČ: CZ25501143, číslo účtu: 157449236/0300 - ČSOB a.s., Brno 
www.ptacek.cz 

2. Je-li vaše vana nebo sprchová vanička silně zašpiněna, použijte k čištění pouze obvyklé čisticí prostředky 
na nádobí, jemné čisticí prostředky pro domácnost, neutrální čisticí prostředky nebo slabě kyselé čisticí 
prostředky 
pro koupelny. Naneste čisticí prostředek podle pokynů výrobce pouze pomocí měkké houby, houbovité 
nebo textilní tkaniny. Nečistoty nechte případně 15-20 odmočit. 
3. Usazování vodního kamene zabráníte, pokud budete dbát na to, aby armatury těsnily, a po použití 
odstraníte zbytkovou vodu. Případné usazeniny většinou otřete hadříkem. Zvláště odolné skvrny můžete 
odstranit pomocí 
vlažného octového roztoku zředěného v poměru 1:1 (nepoužívejte koncentrovaný ocet). Poté dobře 
opláchněte. Dodržujte pokyny pro čištění armatur. 
4. Při použití prostředků na čištění odpadů dodržujte návod a prostředky lijte přímo do odpadu. V každém 
případě je nutno zabránit postříkání povrchu! 
Následující materiály trvale poškozují povrchovou úpravu: Abrazivní čisticí prostředky, ocelová vlna, 
abrazivní čisticí houby, silně kyselé nebo silně alkalické čisticí prostředky, prostředky na praní a odpadní 
louhy z automatických 
praček. Nepoužívejte čisticí prášek a čisticí pastu Kaldewei na vany a sprchové vaničky s povrchovou 
úpravou Perl-Effekt. Čisticí prášek a čisticí pasta Kaldewei jsou určeny pouze pro důkladné čištění běžného 
smaltovaného 
povrchu. V žádném případě se nesmí do vany nebo sprchové vaničky dostat malta nebo zbytky lepidel na 
obklady a spárovacích hmot. Totéž platí i pro stavební prach, písek apod. Všechny tyto materiály mají 
abrazivní účinek a způsobují poškození povrchové úpravy. 

 
Vany, vaničky z litého mramoru. Údržbu lze provádět běžnými kapalnými čistícími prostředky. Vany a 

vaničky se nesmějí čistit abrazivními čistícími prostředky obsahujícími písek a látky podobného charakteru.  
Nevystavujte výrobky působení kyselin, čpavku, chlóru, čističe odpadu ani barviva na vlasy.  
V případě poškrábání doporučujeme leštit jemným voskem, v případě hlubšího poškrábání je možné 
zbrousit velmi jemným brusným papírem, pod vodou (zrnitost 1200). Před vlastní opravou doporučujeme 
obrátit se na výrobě – neopravujte v záruční době.   

 

 
Sprchové žlaby 
 
Výrobky, a to jak jejich plastové části, tak části nerezové, je nutno pravidelně čistit a udržovat.  
Pro správné čištění nerezových částí je nutno používat čistící přípravky určené k čištění třídy nerezové oceli, 
která byla použita při výrobě těchto částí.  
Používání agresivních čistících prostředků případně chemikálií s obsahem kyselin, louhů, jódu, chlóru, fluoru 
či bromu je zakázáno.  
Sifon žlabu je zakázáno čistit žíravinami. Do sifonu je zakázáno nalévat organická rozpouštědla.   
Odpad vypláchněte pomocí vody ze sprchové hlavice. Kanálky žlabů čistěte jemným hadříkem.  

 
Zástěny k vaně a dveře do sprchových koutů  
 
Záruka platí na všechny vlastnosti všech dodaných produktů, na jejich vzhled a kvalitu povrchu. Nevztahuje 
se pouze na poškození způsobená mechanickými nebo chemickými vlivy (například nevhodným ošetřením 
povrchu) a na poškození způsobená nevhodným použitím výrobku.  
 



 

PTÁČEK - velkoobchod, a.s., Tyršova 647, 664 42  Modřice 
T  +420 547 101 400, F  +420 547 101 570, E  velkoobchod@ptacek.cz 
IČ: 25501143, DIČ: CZ25501143, číslo účtu: 157449236/0300 - ČSOB a.s., Brno 
www.ptacek.cz 

UPOZORNĚNÍ:  
Některé typy sprchových zástěn mohou mít nižší třídu nepropustnosti (např. 65% nebo 80 %).  
Protékání vody spoji těchto zástěn není předmětem reklamace!  
Stejně jako ostatní materiály, vyžadují i sklo či plast sprchové zástěny pravidelné čištění a údržbu. Kvalitu 
prosklení můžete poničit např. chemikáliemi, nevhodným používáním nebo nedostatečnou péčí. K údržbě 
lze použít jemný mycí prostředek, nepoužívejte prostředky na drhnutí ani prášky, agresivní alkalické nebo 
kyselé čisticí přípravky ani ostré předměty.  

 

-údržba sprchových koutů Huppe   

Název HÜPPE je odjakživa spojen s pojmy jako je kvalita, funkčnost a výkonnost. S vlastnostmi, které jsou 
rozhodující pro to, abyste se ve svém sprchovém koutu cítili dobře. K tomu také patří snadné ošetřování 
vašeho sprchového koutu.  S našimi typy pro čistění budete mít ze svého sprchového koutu HÜPPE 
nezkalenou radost po mnoho let. 

Rychlé čistění 

Doporučujeme krátké očistění po každém sprchování. Sprchový kout jednoduše osprchujte čistou vodou a 
zbylé kapky setřete stěrkou. Tak zůstanou tabule skla stále krásně čisté. 

Důkladné čistění 

Sprchové kouty se musí v pravidelných intervalech důkladně vyčistit. Přitom platí: Čím je voda tvrdší, tím 
častěji se musí čistění provádět. Speciální šetrné čističe HÜPPE odstraní usazeniny vodního kamene bez 
poškození materiálu. Pak sprchový kout jednoduše osprchujte studenou vodou a zbylé kapky setřete 
stěrkou. Opravdu snadná údržba. 

Čistění chromových povrchů 

Chromové povrchy se čistí vodou, mýdlovým louhem a jemným hadrem. Optimálního výsledku docílíte s 
šetrným čističem HÜPPE s názvem TOP PLUS. Pouze se nanese, opláchne a pak vytře koženým hadrem do 
sucha. Zásadně nepoužívejte žádné čističe obsahující alkohol, chlór, kyseliny nebo abrazivní příměsi, protože 
mohou napadat povrch a rychle zanechávat škrábance a fleky. 

Přehled všech čističů HÜPPE 

- TOP: čistí protiskluzný povrch vaší vaničky. Speciálně pro akrylové sprchové vaničky. Ekologicky testovaný 
a biologicky odbouratelný. 
  
- TOP PLUS: vhodný pro celý sanitární obor. Optimální pro čistění snadno ošetřovatelného skla HÜPPE Anti-
Plaque a chromových povrchů. Ekologicky testovaný a biologicky odbouratelný. 
  
- FLIP: čistí všechny omyvatelné materiály v sanitárním oboru. Ideálně se hodí na umělé sklo. Ekologicky 
testovaný a biologicky odbouratelný. 
  
- Stěrka : pro rychlé, nekomplikované, rutinní čištění po každém sprchování. 



 

PTÁČEK - velkoobchod, a.s., Tyršova 647, 664 42  Modřice 
T  +420 547 101 400, F  +420 547 101 570, E  velkoobchod@ptacek.cz 
IČ: 25501143, DIČ: CZ25501143, číslo účtu: 157449236/0300 - ČSOB a.s., Brno 
www.ptacek.cz 

 

 
 
Baterie 
 
Moderní sanitární a kuchyňské armatury, sprchy, doplňky, dřezy, vany a radiátory jsou dnes vyrobeny z 
velmi rozdílných materiálu, aby vyhověly požadavkům trhu ohledně designu a funkčnosti,. 
Pro předcházení škodám a reklamacím je nutné při jejich používání i při následném čištění brát v úvahu 
určitá kritéria. Při péci o produkty je třeba dbát na tyto zásady: 
• Používat se smí jen ty čisticí prostředky, které jsou pro tuto oblast použití výslovně určeny. 
• Čisticí prostředky obsahující kyselinu chlorovodíkovou či mravenčí, chlorové bělicí 
látky nebo kyselinu octovou nesmějí být použity, protože by mohly způsobit nenapravitelné škody. 
• Čistidla s obsahem kyseliny fosforečné jsou použitelná jen v omezené míře. 
• Mísení různých čisticích prostředku je zásadně nepřípustné. 
• Abrazivně působící pomocné čisticí přípravky a pomůcky, jako jsou nevhodné prostředky na drhnutí, drsné 
houbičky nebo hadříky z mikrovlákna se rovněž nesmějí používat. 
• Bezpodmínečně je nutné dodržovat návody k použití uváděné výrobci čisticích prostředku. 
• Čištění je nutné provádět s předepsaným dávkováním a dobou působení, se zaměřením na specifikované 
předměty a v závislosti na potřebách. 
• Tvorbě usazenin vodního kamene je třeba předcházet pravidelným čištěním. 
• Při používání čisticích přípravku ve spreji se v žádném případě nesmí roztok nanášet na produkty, ale na 
hadřík, kterým se pak čištění provádí, neboť muže z čistidla vytvořená mlha proniknout do otvoru a štěrbin 
na armaturách a způsobit tam škody. 
• Po čištění musí následovat opláchnutí dostatečným množstvím čisté vody, aby se 
dokonale odstranily usazené zbytky produktu (čistidla). 
• Použití parních čisticích zařízení není dovoleno – vysoké teploty mohou produkty poškodit. 
Důležitá upozornění 
Také zbytky kosmetických přípravku, jako jsou např. tekutá mýdla, šampony, sprchové gely, barvy na vlasy, 
parfémy, voda po holení nebo lak 
na nehty mohou způsobit poškození. I zde platí: po použití zbytky pečlivě spláchnout 
vodou. Právě tak nesmí být pod produkty uskladněny čisticí prostředky nebo chemikálie, např. ve skřínce 
pod umyvadlem. Výpary mohou v tomto případě produkty poškodit. 
U již poškozených povrchu dochází působením čisticích prostředku k dalšímu prohlubování škod. Díly s 
poškozenými povrchy se musí vyměnit, jinak 
vzniká nebezpečí úrazu. 
Na škody vzniklé neodborným zacházením se nevztahují naše záruky. 
QuickClean 
S ruční čisticí funkcí QuickClean stačí jednoduché odstranění vodního kamene prsty z trysek kotouče 
tvarujícího proud vody.   

Jednoduše čisté: Vápenné usazeniny můžete z nopku snadno odstranit otřením. 

 

Nábytek, zrcadla 
 
Koupelnový nábytek je sice vhodný do vlhkého prostředí koupelen, materiál však není voděodolný!  



 

PTÁČEK - velkoobchod, a.s., Tyršova 647, 664 42  Modřice 
T  +420 547 101 400, F  +420 547 101 570, E  velkoobchod@ptacek.cz 
IČ: 25501143, DIČ: CZ25501143, číslo účtu: 157449236/0300 - ČSOB a.s., Brno 
www.ptacek.cz 

V žádném případě nesmí dojít k jeho přímému styku s vodou! Pokud k této situaci dojde, je nutné nábytek 
okamžitě vysušit jemnou tkaninou. Zvláštní pozornost je třeba věnovat spodnímu okraji zrcadel, aby 
nedošlo k bobtnání desky a následnému černání zrcadloviny.  
Koupelnový nábytek lze standardně ošetřovat omytím vlhkou utěrkou. Je možné použít běžné neagresivní 
saponátové prostředky nebo mýdlovou vodu. Nábytek je vždy nutné vytřít do sucha. Nikdy nepoužívejte 
k očištění nábytku abrazivní nebo agresivní prostředky jako jsou písky, odbarvovače, aceton, atd.  

 
WC ovládací tlačítka  
 
Pro zachování původního vzhledu tlačítek je potřeba dodržovat následující pokyny:  
Povrch tlačítka utírejte vždy jen jemným hadříkem a teplé vody. K čištění skleněného povrchu je možné 
použít neagresivní mycí prostředky na sklo. Prostředek nestříkejte přímo na povrch tlačítka.  
Nepoužívejte abrazivní nebo agresivní mycí prostředky a čistící houby.  

 
 
Koupelnové doplňky  
 
Povrch pochromovaných výrobků a výrobků z korozivzdorné oceli vyžaduje pravidelné čištění. Koupelnové 
doplňky lze čistit horkou vodou s prostředkem na mytí nádobí (saponát) a poté přeleštit jemným hadříkem a 
vytřít do sucha. Nejlepší způsob na odstranění silnějšího znečištění, např. vodného kamene, je použití octa. 
Roztok by měl působit cca 15-20 minut, po aplikaci je nutné výrobek dobře opláchnout čistou vodou. Na 
plochy výrobků z korozivzdorné oceli leštěné do vysokého lesku je nutné používat bezchlorové prostředky, 
např. na čištění skla.  
Skleněné a keramické doplňky a jejich příslušenství čistěte obdobným způsobem jako kovové části.  
V žádném případě nepoužívejte myčku na nádobí, bělící, tekuté nebo abrazivní písky, dezinfekční 
prostředky, především pokud obsahují sloučeniny chloru 
 
Použití alkalických nebo kyselých silně koncentrovaných čisticích prostředků a prostředků obsahující silná 
oxidační činidla ( protiplísňové a bělící prostředky). Tyto prostředky nemusí být používány přímo na výrobky. 
V omezeně provětrávaných prostorech je vhodné se vyhnout použití těchto prostředků – odpařované 
chlorované sloučeniny mohou na povrchu kondenzovat a tím ho poškodit. Pokud je nutné tyto prostředk 
použít, je nutné zajistit dobré větrání prostor a čištěné povrchy dobře a rychle opláchnout.   

 
Obklady a dlažby 
 

Pravidelné a správné čištění je nedílnou součástí peče o obklady. Doporučujeme používat čistící 

prostředky výrobců, určených k tomuto účelu. Např. Rako, které  slouží k profesionální údržbě dlaždic a 
obkladaček. 
 

Při běžné údržbě obkladů doporučujeme omýt keramické obklady čistou vodou s čistícím 

prostředkem. Na silně znečištěné keramické prvky doporučujeme použit prostředek CL 802 dle návodu, 
který  odstraní  mastné nečistoty. Po čištěni je nutno povrch vždy opláchnout čistou vodou. 
 



 

PTÁČEK - velkoobchod, a.s., Tyršova 647, 664 42  Modřice 
T  +420 547 101 400, F  +420 547 101 570, E  velkoobchod@ptacek.cz 
IČ: 25501143, DIČ: CZ25501143, číslo účtu: 157449236/0300 - ČSOB a.s., Brno 
www.ptacek.cz 

Při postavebním úklidu  je třeba pečlivě odstranit zbytky cementu nebo cementových spárovacích 

hmot z keramických obkladů. Nepatrný cementový povlak na sebe poutá nečistoty a kazí vzhled keramiky. K 
postavebnímu úklidu je možno použít odstraňovač zbytků cementu např. CL 802 dle návodu. 
 

Čistící prostředky 
Druh a chemické vlastnosti čistících prostředků, které budou při čištění použity, se stanoví podle druhu a 
složení znečištění, která je třeba odstranit. Důležité je pH čistícího prostředku, podle něž lze poznat, zda se 
jedná o prostředek alkalický, neutrální nebo kyselý.  

- Silně alkalické čistící prostředky se nepoužívají k běžnému čištění. Při delší době působení mohou 
narušit a nezvratně poškodit hliník, sklo nebo plasty. K narušení lakovaných povrchů dochází již po 
krátké době působení; takovéto plochy nebo prvky v obkladu je nutno zakrýt. 

- Slabě alkalické čistící prostředky se hlavně používají na čištění sanitárních zařízení, řadových sprch 
atd. Při správném dávkování (ředí se vodou) rozpouštějí stopy tělesné mastnoty, kosmetické 
přípravky, mastné usazeniny a usazenou špínu.  

- Neutrální čistící prostředky jsou vhodné pro běžné čištění v místnostech bez mokrého provozu 
(keramické podlahy s obecným využitím, toalety, šatny atd.). Mají jen malou schopnost rozpouštět 
tuky. 

- Slabě kyselé čistící prostředky odstraňují vápenaté usazeniny (např. výkvěty), močové a jiné 
minerální usazeniny. Dále se používají při důkladném čištění k odstraňování slabých cementových 
povlaků zbylých po spárování. Při delším působení poškozují cementové spáry. Aby se tomu 
zabránilo, je před čištěním třeba obklad důkladně navlhčit a snížit tak nasákavost spár. Možnosti 
použití slabě kyselých čistících prostředků závisí na tvrdosti použité vody. 

- Silně kyselé čistící prostředky lze doporučit jen pro důkladné čištění k odstranění velmi silných 
cementových povlaků. Obklad/dlažbu je třeba předem důkladně navlhčit a po čištění 
zneutralizovat. 

 
Nikdy nepoužívejte čistící prostředky obsahující kyselinu fluorovodíkovou, jelikož již po krátké době 
působení narušují keramické materiály a nevratně je poškozují! 
 

Nepoužívejte ani filmotvorné čistící prostředky. Mohou významně zhoršit nebo dokonce zcela zlikvidovat 
protiskluzný účinek keramických dlažeb a zhoršit jejich vzhled (např. šmouhy, viditelná ochranná vrstva) a 
způsobit problémy s čištěním.   
Vždy je třeba se přesně řídit pokyny výrobců čistících prostředků ohledně použití a dávkování, při 
nesprávném použití může totiž dojít k narušení a poškození keramických obkladových prvků, spár a 
elastických těsnicích materiálů. 
U podlah s podlahovým topením je třeba obzvláště dbát na to, aby byly rozpuštěné nečistoty setřeny dříve, 
než přischnou.   

 

 
 
 
 


